

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۱ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در تهران ترور و کشته شد



اسماعیل هنیه رهبر حماس در ساعات اولیه بامداد امروز در ایران ترور شد و به قتل رسید. این گروه شبه نظامی فلسطینی روز چهارشنبه خبر کشته شدن هنیه را تأیید کرد. ترور هنیه خطر تشدید گسترده تر تنشها در منطقه را افزایش داد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز مرگ هنیه را تأیید کرد. هنیه ساعاتی پیش از آن در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید جمهوری اسلامی شرکت کرده بود. روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای خود اعلام کرد: آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند. حمله به محل اقامت اسماعیل هنیه حدود ساعت دو نیمه شب رخ داده است. فارس نوشته است: "شهید هنیه که برای مراسم تحلیف رئیس جمهور به ایران آماده بود در یکی از اقامتگاههای ویژه جانبازان در شمال تهران مستقر بود".

علی خامنه ای رهبر حکومت اسلامی در پیامی گفت با سوء قصد به جان اسماعیل هنیه، اسرائیل "زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت." وی افزود: "خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم."

اسرائیل در این مورد هنوز واکنش رسمی نشان نداده است. ارتش اسرائیل اعلام کرد در حال ارزیابی وضعیت است اما هیچ دستور العمل جدید امنیتی برای غیرنظامیان صادر نکرده است.

وزیر دفاع امریکا، لوید آستین، اعلام کرد واکنشگتن تلاش خواهد کرد تا تنش‌ها را کاهش دهد. وی در عین حال گفت ایالات متحده در صورت حمله به اسرائیل به دفاع از آن کشور کمک خواهد کرد.

ترور هنیه کمتر از ۲۴ ساعت پس از اینکه اسرائیل ادعا کرد یک فرمانده حزب‌الله را که گفته می‌شود پشت حمله مرگبار به ارتفاعات جولان تحت اشغال اسرائیل بوده است، کشته است، صورت گرفت.

سامی ابوزهری، یک مقام ارشد حماس به رویترز گفت: این ترور توسط اشغالگران اسرائیلی به وخامت جدی اوضاع می‌انجامد و هدفش شکستن اراده حماس است.

وی گفت حماس، راهی را که در پیش گرفته ادامه خواهد داد و افزود: “ما به پیروزی اطمینان داریم”.

یک منبع آگاه به رویترز گفت شورای عالی امنیت ملی ایران قرار است برای تصمیم‌گیری درباره استراتژی ایران در واکنش به مرگ هنیه تشکیل جلسه دهد.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگران فلسطین، قتل هنیه را محکوم کرد و جناح‌های فلسطینی در کرانه باختری اشغالی خواستار اعتصاب عمومی و تظاهرات گسترده شدند.

هنیه که در قطر مستقر بود، چهره دیپلماتیک حماس به شمار می‌رفت. پیش از این اسرائیل سه پسر او را در جریان یک حمله هوایی کشته بود.

دادستان دادگاه بین‌المللی کیفری درخواست صدور حکم بازداشت برای او و بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل به اتهام جنایات جنگی صادر کرده بود.

خالد مشعل به عنوان جانشین احتمالی اسماعیل هنیه معرفی شد



خالد مشعل، که از او به عنوان جانشین احتمالی اسماعیل هنیه در حماس یاد می‌شود، در سال ۱۹۹۷ پس از اینکه عوامل اسرائیلی او را با سم در خیابانی در مقابل دفترش در پایتخت اردن، امان، تزریق کردند، به شهرت جهانی دست یافت.

مشعل، ۶۸ ساله، در سال ۱۹۵۶ در روستای سلواد در نزدیکی شهر رام‌الله در کرانه باختری به دنیا آمد. او در سن ۱۱ سالگی به همراه خانواده‌اش به کویت مهاجرت کرد، جایی که در سن ۱۵ سالگی به اخوان المسلمین پیوست. اخوان المسلمین، قدیمی‌ترین گروه اسلام‌گرای خاورمیانه، در تشکیل حماس در اواخر دهه ۱۹۸۰ نقش مهمی ایفا کرد.

در سال ۱۹۹۷، مشعل که در اردن مسئول جمع‌آوری کمک‌های مالی بین‌المللی برای حماس بود، در یک ترور نافرجام توسط عوامل موساد اسرائیل با سم مورد سوءقصد قرار گرفت. این حادثه خشم شاه حسین اردن را برانگیخت و اسرائیل مجبور شد پادزهر سم را تحویل دهد. این واقعه مشعل را به عنوان یک قهرمان مقاومت فلسطینی شناساند. مشعل در سال ۲۰۰۴ پس از کشته شدن شیخ احمد یاسین و عبدالعزیز الرنتیسی توسط اسرائیل، رهبری حماس را برعهده گرفت. او عمدتاً از تبعید فعالیت می‌کرد و توانست به عنوان نماینده حماس در جلسات با دولت‌های خارجی شرکت کند. او در سال ۲۰۱۲ به دلیل حمایت از قیام سنی‌ها علیه بشار اسد، از دمشق خارج شد و به دوحه و قاهره منتقل شد.

مشعل مواضع مختلفی در قبال اسرائیل داشته است. اگرچه او ایده صلح دائمی با اسرائیل را رد کرده، اما اعلام کرده است که حماس می‌تواند تشکیل یک دولت فلسطینی در کرانه باختری، نوار غزه و قدس شرقی را به عنوان یک راه‌حل موقت در ازای یک آتش‌بس بلندمدت بپذیرد.

پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران، مشعل به عنوان جانشین احتمالی او معرفی شده است. روابط مشعل با ایران به دلیل حمایت‌های گذشته‌اش از قیام سنی‌ها در سوریه گرم نبوده است. اما او همچنان یکی از شخصیت‌های برجسته حماس محسوب می‌شود.

میز خبر / ۳۲ جولای ۲۰۲۴

لبنان پس از حمله مرگبار بیروت علیه اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل شکایت خواهد کرد

سه غیرنظامی از جمله یک زن و دو کودک در حمله به پایتخت لبنان کشته شدند. وزیر مکاری وزیر اطلاعات موقت لبنان در ۳۱ جولای پس از جلسه فوری کابینه این کشور گفت که بیروت در شورای امنیت سازمان ملل به دلیل حمله تشدید کننده اسرائیل به ساختمان مسکونی در حومه جنوبی پایتخت در شب قبل شکایت خواهد کرد.

مکاری پس از جلسه کابینه گفت: ما جنگ نمی‌خواهیم. تلاش‌های دولت بر دیپلماسی متمرکز است و در صورت وقوع یک جابجایی گسترده در لبنان، طرح دولتی آماده است. وزیر امور خارجه افزود: جلسات دولت علنی خواهد بود.

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، در جلسه کابینه، حمله مرگبار به بیروت را محکوم کرد و هشدار داد که اگر اسرائیل به "جنون جنایتکارانه بی پروا و جنایتکارانه" خود ادامه دهد، وضعیت ممکن است بدتر شود.

بر اساس بیانیه شورای وزیران، میقاتی گفت: "ما بیم آن داریم که اگر کشورهای مربوطه و جامعه بین‌المللی برای توقف این هرج و مرج خطرناک عجله نکنند، وضعیت بدتر شود."

وی از همه کشورها خواست تا از اسرائیل بخواهند که آتش بس در غزه را بپذیرد و قطعنامه ۱۷۰۱ را به درستی اجرا کند - توافقی که در پایان جنگ ۲۰۰۶ حاصل شد و خواستار عقب نشینی حزب الله به پشت رودخانه لیتانی و عقب نشینی اسرائیل از مناطق خاصی در مرز بود.

میقاتی افزود: درخواست من از لبنانی‌ها این است که همه ما در کنار هم باشیم و بتوانیم وحدت خود را ثابت کنیم و همبستگی خود را با مردم خود و نپذیرفتن هرگونه تجاوزی که هر منطقه از لبنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد تأیید کنیم. ما در تماس دائمی با دوستان و برادران عرب لبنان خواهیم بود تا از تشدید اوضاع جلوگیری کنیم که عواقب بزرگی در پی خواهد داشت."

نیروی موقت سازمان ملل در لبنان (یونيفل) که در جنوب لبنان فعالیت می کند، رسماً در مورد حمله اسرائیل اظهار نظری نکرده است .

یکی از سخنگویان یونيفل در شب حمله به الجزیره گفت : "ما آنچه را که در حال رخ دادن است دنبال می کنیم و هیچ نظری در مورد حادثه ای که حومه جنوبی را هدف قرار داده است نداریم "

لوید آستین ، وزیر دفاع امریکا روز سه شنبه پس از حمله به بیروت گفت که معتقد نیست جنگ منطقه ای اجتنابناپذیر است و افزود: اگر اسرائیل مورد حمله قرار گیرد، بله، ما به اسرائیل کمک خواهیم کرد تا از خود دفاع کند. ما از همان ابتدا در این مورد شفاف بوده ایم. اما باز هم، ما نمی خواهیم چنین اتفاقی بیفتد. "

حمله اسرائیل یک ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت، در محله هارت حریک را هدف قرار داد . در این حمله سه غیرنظامی، یک زن و دو کودک کشته و حدود ۷۰ نفر زخمی شدند .

هدف، فواد شکر، مشاور ارشد نظامی حسن نصرالله رهبر حزب الله و مدیر کل عملیات نظامی گروه مقاومت بود. همانطور که مشخص شد، دشمن صهیونیستی دیروز سه شنبه ۲۰۲۴/۷/۳۰ به حومه جنوبی بیروت یک ساختمان مسکونی در یکی از محله های آن را هدف قرار داد که منجر به کشته شدن تعدادی از شهروندان و مجروح شدن تعدادی از شهروندان شد. حزب الله روز چهارشنبه گفت: "برادر فواد شکر (حاج محسن) رهبر بزرگ جهاد در آن زمان در این ساختمان حضور داشت.

وی ادامه داد: از زمان وقوع این حادثه، تیم های پدافند غیرنظامی با توجه به وضعیت لایه های تخریب شده، مجدانه، اما به کندی برای آواربرداری تلاش کرده اند و همچنان منتظر نتیجه ای هستیم که دست اندرکاران این عملیات در خصوص سرنوشت این حادثه به دست آورند. رهبر بزرگ و عزیز و سایر شهروندان در این مکان هستند تا بتوان بر اساس نیاز، چیزی را بنا کرد."

یک مقام حزب الله ساعاتی قبل از حمله به الجزیره گفت که مقاومت لبنان آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه حمله اسرائیل را دارد .

میز خبر / ۳۲ جولای ۲۰۲۴

مصر و قطر می گویند کشتار هنیه "عدم اراده" اسرائیل برای آتش بس غزه را آشکار می کند.

در حالی که میلیون ها نفر در نوار غزه با خشونت، قحطی و شیوع بیماری های عفونی مواجه هستند، مقامات اسرائیلی بارها مذاکرات آتش بس غزه را خراب کرده اند.

مقام های ارشد قطر و مصر، دو کشور میانجی در مذاکرات آتش بس غزه، در ۳۱ جولای گفتند که ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، تلاش های آتش بس را به خطر انداخته و نشان دهنده عدم اراده سیاسی اسرائیل برای آرام کردن اوضاع است.

وقتی یکی از طرفین مذاکره کننده طرف دیگر را ترور می کند، چگونه میانجیگری موفق می شود؟ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر در شبکه های اجتماعی گفت.

وزارت خارجه مصر نیز در **بیانیه ای** مشابه اعلام کرد که حملات در تهران و بیروت "تلاش های شدید مصر و شرکای آن برای توقف جنگ در نوار غزه" را تضعیف می کند و "نشان دهنده فقدان اراده سیاسی اسرائیل برای آرام کردن اوضاع است". وضعیت".

قاهره همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا از خارج شدن اوضاع امنیتی در منطقه از کنترل خارج شود.

سه‌شنبه شب، هنیه در تهران، پایتخت ایران ترور شد که با محکومیت جهانی و وعده‌های جمهوری اسلامی برای تلافی این "اقدام بزدلانه" مواجه شد.



(اعتبار عکس AFP):

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران صبح چهارشنبه اعلام کرد که هنیه و یکی از محافظانش در مهمانخانه خود هدف قرار گرفته و کشته شدند. در این بیانیه آمده است: "این حمله تحت بررسی است و نتایج آن بعداً در روز اعلام خواهد شد".

کشته شدن هنیه تنها چند ساعت پس از حمله هوایی اسرائیل به حومه جنوبی بیروت انجام شد که در آن فواد شکر، فرمانده ارشد حزب الله، معروف به حاج محسن، هدف قرار گرفت.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، روز چهارشنبه در سخنانی از سنگاپور، آتش بس غزه را در پی حملات تشدید کننده اسرائیل "ضروری" خواند. او همچنین مدعی شد که واشنگتن از ترور هنیه "آگاهی نداشته یا در آن دخالت نداشته است".

مذاکرات آتش بس بین حماس و تل‌آویو برای ماه‌ها به طول انجامیده است زیرا مقامات اسرائیلی به **خرابکاری** در هر پیشرفتی که از طریق تحمیل به اصطلاح "غیرقابل مذاکره" و تشدید کشتار جمعی فلسطینیان در غزه ادامه مینماید، ادامه می‌دهند.

نیتزان آلون، رئیس اداره زندانیان و مفقودین اسرائیل، و رونن بار، رئیس شین بت، **هفته گذشته** به خبرنگاران گفتند که "قصد ندارند برای دور جدیدی از مذاکرات به قطر سفر کنند" و افزودند که "در آنجا وجود دارد. سفر کردن بی فایده است" زیرا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر "می‌خواهد تغییراتی در توافق ایجاد کند که حماس آن را نپذیرد".

میز خبر/ ۳۲ جولای ۲۰۲۴

شیکل اسرائیل در پی ترور هنیه سقوط کرد

اقتصاد اسرائیل پیش از این نیز در نتیجه نسل‌کشی غزه و عملیات محور مقاومت به شدت آسیب دیده است.

شیکل اسرائیل پس از ترور بلندپایه ترین مقام سیاسی حماس، اسماعیل هنیه، در تهران در اوایل ۳۱ جولای توسط اسرائیل، سقوط کرد .

بلومبرگ در ۳۱ جولای گزارش داد که شیکل در روز چهارشنبه ۱.۲ درصد کاهش یافت "در حالی که معامله گران نگران کشته شدن اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در خاک ایران خطر یک جنگ گسترده تر در خاورمیانه را افزایش داده است".

بر اساس گزارش بлумبرگ، کاهش تجمعی ۳.۳ درصدی شیکل در سه روز گذشته "بدترین در جهان" است، که پس از اتیوپی که اخیراً شناور شده است، در رتبه دوم قرار دارد .

بازدهی ۱۰ ساله دولت اسرائیل با ۶ واحد افزایش به ۴.۹۹ درصد رسیده است. این نشریه نوشت: "آخرین رویدادها خوش بینی معامله گران را در یک راه حل سریع از بین برده است.

نیک ریس، استراتژیست FX در مونکس اروپا با مسئولیت محدود در بریتانیا، گفت: "به سختی می توان سناریوی را دید که در آن شیکل تحت فشار به تجارت خود ادامه ندهد، مگر اینکه و تا زمانی که هر دو طرف از لبه پرتگاه عقب نشینی کنند.

شیکل در پائین ترین سطح خود از آوریل معامله می شود .

بلومبرگ می افزاید : "نوسانات آن نیز در حال افزایش است: نوسانات ضمنی یک ماهه، بر اساس قیمت آپشن ها، برای پنج روز متوالی افزایش یافته است که طولانی ترین رگه از نوامبر بوده است".

ترور هنیه همچنین می تواند مذاکرات آتش بس را که قبلاً توسط مقام ارشد حماس رهبری می شد، به خطر بیندازد و اساساً جنگ نسل کشی در نوار غزه را طولانی تر کند.

جنگ غزه و حملات محور مقاومت به اسرائیل پیش از این تأثیر منفی قابل توجهی بر اقتصاد اسرائیل داشته است. رسانه های عبری در اوایل ماه جاری گزارش دادند که 46000 تجارت اسرائیلی به دلیل جنگ در غزه و عملیات حزب الله، ارتش یمن و سایر اعضای محور مجبور به تعطیلی شده اند .

پس از کشته شدن هنیه و حمله شب قبل رژیم صهیونیستی به بیروت که منجر به کشته شدن چندین غیرنظامی از جمله کودکان شد، نگرانی از وقوع جنگ منطقه ای افزایش یافته است.

حمله اسرائیل به حومه جنوبی بیروت در ۳۰ جولای، پاسخی به حمله ای بود که در آخر هفته در بلندی های جولان اشغالی ۱۲ کشته برجای گذاشت و تل آویو آن را حزب الله مقصر دانست. حزب الله دست داشتن در این حادثه را رد کرده است و بسیاری از جمله شاهدان عینی در صحنه می گویند که یک راکت رهگیر اسرائیلی عامل این حادثه بوده است .

یک مقام حزب الله ساعاتی پیش از حمله به الجزیره گفت که مقاومت لبنان برای پاسخ به هرگونه تشدید تنش اسرائیل آمادگی کامل دارد .

حسن نصرالله، رهبر حزب الله اوایل سال جاری هشدار داد که اسرائیل برای کشتار غیرنظامیان لبنانی "به خون" پرداخت خواهد کرد. از آن زمان تاکنون چندین شهرک نشین و سرباز در عملیات های گروه مقاومت در پاسخ به حملات بی رویه به جنوب لبنان کشته شده اند.

در طول سال ها، نصرالله بارها هشدار داده است که حمله به بیروت، حزب الله را به حمله به تل آویو سوق می دهد .

در ۲ ژانویه، یک حمله هواپیمای بدون سرنشین به حومه جنوبی پایتخت لبنان، **صالح العاروری**، رهبر حماس را کشت . هیچ غیرنظامی کشته نشد و حزب الله با هدف قرار دادن پایگاه هوایی استراتژیک مرون در گالیه که از آن زمان تاکنون چندین بار به آن حمله کرده است، پاسخ داد.

میز خبر / ۳۲ جولای ۲۰۲۴

نماینده پارلمان اروپا از اسپانیا خواست تا روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل قطع کند

نماینده اسپانیایی پارلمان اروپا در پی حمله اسرائیل به بیروت موضع خود را اعلام کرد ایرنه مونترو، نماینده اسپانیایی پارلمان اتحادیه اروپا از حزب چپگرای یونیداس پودموس، از دولت مادرید خواست تا روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل در واکنش به **حمله** اسرائیل به بیروت در ۳۰ جولای قطع کند. مونترو گفت: "آنها متوقف نمی شوند و اتحادیه اروپا باید همدستی خود را در این نسل کشی ها متوقف کند. وی با تاکید مجدد بر درخواست خود برای تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل، از دولت اسپانیا خواست تا کشتی را که در حال حاضر در آبهای اسپانیا حامل سوخت نظامی است، توقیف کند و از رسیدن آن به تل آویو جلوگیری کند. اسپانیا همواره از جنایات جنگی اسرائیل علیه فلسطینیان انتقاد کرده و از آرمان فلسطین حمایت کرده است . در ماه مه، اسپانیا به طور رسمی کشور فلسطین را در کنار ایرلند و نروژ به رسمیت شناخت. در همان ماه، خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا تأیید کرد که مادرید به کشتی های حامل سلاح برای اسرائیل اجازه ورود به بنادر خود را نمی دهد، زیرا این کشور اتحادیه اروپا ادعا می کند که "می خواهد در جنگ" در غزه مشارکت نداشته باشد.

در ۳۰ جولای، **ارتش اسرائیل** یک ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت، در محله Haret Hreik را هدف قرار داد. در این حمله سه غیرنظامی، یک زن و دو کودک کشته و حدود ۷۰ نفر زخمی شدند . هدف، فواد شکر، مشاور ارشد نظامی حسن نصرالله رهبر حزب الله و مدیر کل عملیات نظامی گروه مقاومت بود . حزب الله صبح چهارشنبه گفت که عملیات جستجو همچنان ادامه دارد. سرنوشت شکر همچنان نامعلوم است .